Capitulum xxviii

De britannia

Ritania oceanum e in insula i euro
pa p longam inherentiam extendit. a
meridie h3 gallias. vt dicitur Oro.
Nec insula h3 in longum milia octoginta.
in latum milia duceta. a tergo autem vñ oc
ceano infinito p3 Orcades insulas h3
quarum. et. deserte sunt. et. xij. incoluntur
deinde occurrit insula tyle nauigatoe ser
dier vt dicitur. Plin. li. iij. et Iffid. li. xv. a brita
nia insula sepata. Scdm Orolium vover
sus circuli i medio oceano sita e ppter e
maximam distantiam paucis nota. hec brita
nia vt dicitur. Plin. li. iij. c. xvij. inter septentri
onem et occidentem iac3 opposita germanie gal
lie et hispanie maximo intervallo. Nunc
ic primo albino nomen fuit forsan ppter al
bas rupes insulam circumdantes. deinde a bru
to britania e dicta. sed tandem a germani
cis ipam obtinentibus anglia e vocata. q
re supra multa de anglia de lra a. Est au
tem alia britania minor sup oceanum aq
tannicam. sita in partibus galliarum q a brito
nibus relinquuntur britaniam maiorem pro
pter oportunitatem germanorum est vsq3 ho
die plosa. ubi vsq3 ad hec tpa genus bri
tonum nomen pseuerat et quibus hec brita
nia in multis laudibus digna sit non tñ p
filia matri minor britania maiori cõpa
rit iõ bñ minor britania debuit vocari q
sicut nec numero ppli. sic nec merito so
li potest maiori britannie adequari

Capitulum xxix

De luecia

Luecia puuntia belladis est pti
cula in grecia. vt dicitur. Iffid. li. xv. a
loue. vt dicitur primitus nominata. Et
hoc hac de ca. Quis enim cathin' a genozis fi

lius europam sororem suam a ioue rap
tam ex pcepto patris quereret nec repiret.
patris iram formidans confirmato aio elec
git exiliu et du casu louis seqret vestigia
locu ubi ipa recubuit adinuenit. et iõ no
mine louis locu illu luecia nominavit ubi et
thebas construxit ubi quondam ciuilia bella
detonauerunt. et hic nati sunt appollo et her
cules maior ille thebanus. eade e euno
mia vocata a quoda fonte q ibi e quon
dam appollini consecratus. vt dicitur. Iffid. li. xv.
In hac terra e lacus quidam furialis vt q
de eo biterit furore libidinis inardescit
vt dicitur. id e li. xiiij. l. c. d. aqs. qre. s. d. fontib'

Capitulum xxx

De Bohemia.

Bohemia pars est messie ad pla
gam orientalem iuxta germaniam po
sita in europa que a montibus ma
ximis et siluis densissimis et altis vndiq3
circumseptis a germania et panonia et nati
onibus alijs p montes siluas et flumina e di
uisa. Est autem regio montium altitudine i plu
rimis sui partibus valde firma caporum et
pratoy planicie aspiciua. facie celi salu
lerrima. gleba fertilissima in vineis abun
dans et annona. in auro argento stano et ce
teris metallis ditissima. fontibus et flu
uijs irrigua. nam terra irrigat albia flum
nobilissimus in montibus orientis bohemoy
sile et mulda que pterfluit pragam
ciuitatem. in eius montibus abundant pini et abi
etes abundant et herbe innumerabiles non so
lummodo pascuales et metia aromaticæ et me
dicinales. ibi diuersoy generum abundant
fere innumerabiles. s. v. z. h. apri. cerui. capo
le. tragelaphi. bubali seu bisontes. et in
ter has feras est quedam hñs magnitudi
ne louis. hec bestia ferax est et seua et habz
magna cornua et ampla cum quibus se defen
dit. sed hñs submecto amplu folliculu in
ipso aqs recolligit. et curredo aqua miro
modo in illo folliculo calefacit qua sup ve
natores seu canes sibi nimis appropia
quantur pijat et q cqd tetigerit depilat.
horribiliter reurit. et hoc animal lingua bo
hemica loni nuncupatur. Nec terra circue
ex parte orientis morauia et panonia ex parte
euri aq lonaris polonia. ex parte vero meri

diei austria. ex pte occidentis bauaria germanica et missenensi marchia circumdat et ambitur.

Capitulū xxxi

De burgundia

b Burgundia pars est gallicae zenonensis quae usque ad alpes peninos se extendit. et est burgundia a burgis dicta. *Isti. ix.* eo quod ostregori iuratum italicam ibi fecerunt burgos plures. i. opida et munitiōes. Terra enim est fortis et motuosa et in locis pluribus nemorosa. aquas et flumina ac rivulis irrigua. in multis locis fertilis et fecunda et in multis sterilis arida et in aquosa iuxta alpes marie frigida propter frequētes imbres et nivium inundationes. plures sunt incolae iuxta alpes qui ex frequēti usu aquarum nivialium efficiuntur sub mente turgidi et strumosi. feris abundant. sylvis apris cervis et multis alijs.

Capitu. xxxii

De capadocia.

c Capadocia est punitia in maiori asia in capite hinc collocata ab oriente armeniam tangit. ab occidente asia minore ab aqilone cōstros campos quos habuerunt quōdam amazones et mare tibericum a meridie thaurum montem cui subiacet cilicia et ysauria usque ad silicium sinum qui spectat in sulam ciprius albis amnis per eam fluit. quōdam hiddie regna divisit a plis. *ut di. Isti. li. xv. et Orosi. li. i.* Hi ortum habuerunt primo a mosoch filio iaphet vni et vrbis apud eos manet usque hodie quae mozeta dicitur. *ut di. Isti. li. ix.*

Capitulū xxxiii

De caldea

c Caldea quasi cassidea a caseph filio nachor fratris abrae fuit cognominata *ut di. Isti. vii.* caldei dēi sunt a casseth quasi cassidei. Et est regio maxima sita iuxta eufratem in qua est campus duran in quo venerunt gigantes post diluuium et de consilio neroth edificaverunt turris babel. a qua civitas ibi edificata vocata est babilon et tota regio babilonia fuit in posterum nūcupata vti supra in lra b. quae ibi

te babilonia. Sed hic dicendum quod Orosius dicit de babilone li. ij. Rex inquit primus apud assyrios qui eminere ceteris potuit ninus fuit. occiso autem nino semiramis vxor eius tota assyria regina babilonia urbem quam incepit neroth amplavit et instauravit et ut esset caput regni assyriorum instituit et duravit et stetit regnum istud in cōcussum. *Idcirco. annis. usque ad sardana pallum quem interfecit artabates prefectus meorum et tunc incepit p̄ire regnum assyriorum.* Sed ex toto perijt quia ciro dario babilonia est ita destructa quod vix credi poterat apud mortales quod tam fortis civitas possit capi. Fuit enim castrorum more membris p̄ibus per quod disposita et de murorum magnitudine et firmitate vix credi potest. nam in latitudine habuerunt muri cubitos. l. quater tamen habuerunt in altitudine. *Ambitus eius in circuitu fuit. cccc. stadiis. et lxxx. murus de coctili late re fusus bitumine operatus fossa extrinsecus late patens in qua amnis circumfluxit a fronte murorum.* Centum erant portae in murorum circuitu. erant defensorum habitacula eaque disposita iuxta magnitudinis et fortitudinis. *et quibus esset ita fortis. tamen cito victa et capta subversa est.* Nam in. ccc. et lxx. alius flumen cyrus diuisit sic et ante fecerat gage fluvium quem irat per fluvium eo quod vni de suis militibus submersisset eundem diuisit in. ccc. et lxx. partes. *Ante subtracta aqua quae fluebat per civitatem fuit facilius capta ut dicitur. idem Orosius et* Illo anno quo babilonia ab artabato incepit destrui. incepit roma fundari. *Ubi sub vna convenientia temporum illa cecidit. ista surrexit. et quoniam per senio defecit regnum primus orientis incepit pulscere regnum occidentis*

Capitu. xxxiiii

De cedar.

c Cedar nomen est regionis in qua habitant ysmaxelite qui fuerunt filii ceddar progeniti ismachel. Nam ismachel fuit filius abrae ex agar egyptia ancilla eius. *vni xxv.* vocant agareni quos saraceni. quibus usurpato nomine frustra se esse de sara genitos gloriantur *ut di. Isti. li. ix.* habitant domos non edificat sed tanquam ferale hibernaculis habitant de pedibus et venationibus

victum acquirentes. et ideo onager fu-
it vocatus ismahel sicut dicit glo. super
Gen. xvi. Nunc erit hō ferus ꝛc. qui vt di-
oem bestiarū rabiē supgredientē. ꝛ mā sue-
ti ab eis ꝓterent. nā vt dicit methodiꝝ fu-
turꝝ ē vt adhuc sel ꝓiter ꝓgregati creāt
de desertis ꝛ obtinebūt orbē terre ꝓ viij
ebdomadas ānoz ꝛ vocabitꝝ vīa illoꝝ vīa
angustie. nā ciuitates ꝛ regna subuertēt
in locis sacratīs sacerdotēs interficient
ibidē cū mlieribꝝ dormient de sacris va-
sis bibent et ad sepulcra sanctorū iumen-
ta ligabūt ꝓ nequicia xpianoz qui tunc
erūt. hec ꝛ multa alia recitat q̄ habitato-
res cedat. i. ismahelite i orbe sūt facturi

Capitulū. xxxv

De cancia

Cancia puincia est anglie iuxta
britānicū oceanū sita. cuiꝝ meꝝ
tropꝝ dꝛ cātuanā. etē terra fru-
gifera ꝛ nemozosa fōtibꝝ ꝛ flumībus irri-
gua. maris portibꝝ insignis diuitijs lo-
cuples salubritate celi ꝓcipua

De cantabria Capitulū. xxxvi

Cantabria puincia est hispanie
vocabulo vrbis et annis hile-
ri sic vocata. cuiꝝ gentis animus
est ꝓtinax ad latrocinandū ꝛ ad bellādū
pnus ꝛ ad patiēda vltima sp̄ est patus
vt dicit Isid. li. ii. Huic vicina est celti-
na ab gallis celticis thileris sic vocata

De chananea Capitulū. xxxvii.

Chananea est regio in siria que
a filijs chanaan filij cham ꝓst
diluuium est possessa et fuerunt
ex eis. x. nationes vt di. Isid. li. ii. ex qui-
bus fuerunt. vij. nationes de semie cha-
naam in quibꝝ maledictio cham fuit q̄ si
hereditario radicata et ideo a filijs isa-
hel diuio ꝓcepto fuerūt deleti et eaz ter-
mini ab eisdē occupati vt di. Isid. li. ii.

De campania Capitulū. xxxviii.

Campania est italie puincia in
ter romanū territorium et apu-
liam collocata cuius metropo-
lis quondam fuit. capua a filio rege al-
banoz extracta. a capacitate sic dicta eo-
qꝫ elꝝ terra oem vite fructū capiat. vñ
et caput ē vrbij cāpanie iter tres maxi-

mas citates romā ꝛ cartaginē noiatā et
q̄ aliqñ puincia italie cāpania fuerat no-
miata. mltē sūt alie citates famose locu-
plete ꝛ ꝓlose ad puincia cāpanie ꝓtīntē
sic neapolis et ponteolis vbi balnea xgi-
lij in honore habebant. Est atꝫ era vine-
arum frugum et olearū ferarū absidans
fructibus generū diuersoz. Est atꝫ alia
campania cisalpina gallie senonenis ꝓ-
uincia cuius caput ciuitas est treueris.
alias trecentis.

De cauda Capitulū. xxxix.

Cauda vocatur quedam insula i
principio arta. deinde paulatim
dilatur. cuius ingressus ē dif-
ficialis et laboriosus vt patet Actu. aplo-
rum. xxxvii. c. Est autē hec insula inter si-
ciam et italiā iuxta cretā et sardiniam

De cilicia Capitulum. xl.

Cilicia minoris asie est puincia
a quodam antiquiore iouis filio
vt asserunt nominata vt di. Isi-
doꝝ li. xv. Nec ab occidente habet lici-
am a meridie mare siculū. ab oriente et
septentrione hꝝ montis thauri iuga. hāc
cignus annus interfecat. matꝛē hꝝ vrbij
um tharsimaniā q̄ et tharsis dicitur.
Fuit autem indel natus paulus et cho-
riscos opidum eius est vbi est crocꝝ plu-
rimus et optimus in spiramine fragra-
tissimus et colore plus q̄ aureus. vt di-
cit Isid. li. xv.

Capitulū. xli

De cypros

Cypros est insula a cypro ciuita-
te que in ea est denominata. vt
dicit Isido. li. xv. Ipsa est ꝛ ꝓa-
phon que quondam fuit veneti consecra-
ta. multum autem quondam fuit famo-
sa. et maxime de metallis etis. ibi etiam
es ꝓrio dꝛ fuisse reptum et eius vsus vt
dicit idem. Terra est vinifera et fortia
sunt valde illius loci vina. ciuitates mo-
do habet multas et nobiles inter quas
caput et metropolis dicitur inchofia. ter-
ra est mari vndiqꝫ clausa. sed interiꝝ sil-
uis campis ꝓatis vineis et frugibus ni-
mis plena. fo utibus ꝛ annibus irrigu-
et mltis diuitijs ꝓꝛ ꝛ elitijs opulēta. a

insula vocatur sepius cethym in scriptu-
ra. vt di. *Th. li. ix.* Et dicta est sic a quo-
dam filio Ionan nepote iaphet. vt dicit
Th. De hac insula dicit Orof. li. i. In-
sula cypros mari cyrico cingit ab occide-
te mari paphilico. a septentrione aulone
cilicio. a meridie sirie et phenicis pelago
circudat. cuius spatium in longo tenet. *clxxv*
milia passuum. in lato *xv* milia passuum. *cxv*

Decreta. ca. XLII

Creta grece est insula a quodam
rege indigena dicto crete noia
ta. inter ortum et occasum longissi-
mo tractu porrecta a septentrione estibus
ab austro egyptijs vndis perfusa. fuit quod-
dam centum urbibus nobilibus decorata. vnde
et cetaopol dicta est. Primo autem fuit in-
sula que remis et armis claruit ac sagittis
prima lris iura tradidit. eques tres tur-
mas prima docuit. studium musicum in ea pri-
mo reptum ab ideis dactylis mundo tradi-
dit et exercendo ampliauit. pecudes et
capras hinc copiosas. ceruos autem et ce-
ras valde paucas. lupos et vulpes aliarumque
ferarum notia genera nunquam gignit. spem
ibi nullus. nulla noctua. et si alius de tras-
lata inueniat statim moritur. terra est vi-
tibus amica. arboribus posita. herbis me-
dicinalibus referta. vt dicitur in anno et alio et
hinc gemmas etiam generat preciosas. gi-
gnit enim lapidem qui iocely dactylus dicitur.
vt di. *Th. li. xv.* Et cum sit insula a maiori-
bus vnenis notabiliter libera. tamen spha-
langias. id est quasdam araneas generat ve-
nenosas. hucusque *Th. li. xv.* idem per omnia
narrat *Pl. li. iij.* De eadem etiam insula
di. *Oro.* Creta ab oriente finit mari car-
paeo. ab occasu et septentrione mari cre-
tico. a meridie mari libico quod adriaticus
vocant. et habet in longo passuum milia.
c. et *lxxxvij.* In lato vero milia. l. quere
de dispositione domus vedali in creta. *Th.*
li. xvi. c. iij. de ciuitatibus

Capitulum XLIII.

De ciuitatibus

Cyclades insule. vt di. *Th. li. xv*
quondam grece fuerit quibus inde ci-
clades autumant esse dictas quibus

et spatium longioribus a celo porrecte. in
ortum tamen circa veli site sunt. Nam ortem
grece cidium vocant. quidam tamen dicunt sic eas
vocatas propter scopulos qui in circuitu earum
sunt. he insule sunt in helleponto in-
teregeti mare et maleu constitute. Circum-
dant enim pelago indico. et sunt numero. lxxij
tendentes a septentrione in meridiem ha-
bent. l. milia passuum a septentrione in me-
ridiem. et. l. milia ab oriente in occasum
fm *Th.* fm *Orosium* *xv* milia. cc. Primum
inter has insulas vt di. *Orosius.* ab oriente
est rodus. a septentrione scenodus. a meri-
die capados. ab occasu citeras. Ab ori-
ente finiuntur littoribus asie. ab occiden-
te mari ycario. a septentrione mari egeo
a meridie mari carphacio.

Capitulum XLIII

De chya

Chya vel chyes est insula adia-
cens puuntie atthice in qua ypo-
cras medicus natus est. Et hec illi
la primo lamificij arte claruit vt di. idem
Equos etiam dicitur nutrire laudabiles in qua
bus salomō autem iqt glari videbat. vt dicitur
iij. Reg. vbi dicitur d' chya adducebant eieque

De corfica. Capitulum. clv.

Corfica est insula multis puunt-
ijs angulosa hec ab oriente ty-
renicum mare et portum urbis rome. a meri-
die sardiniam. ab occasu baleares. a septen-
trione ligusticum finem. et tenet in longum
clv. milia passuum. in latum milia. *xxvi.*

De dalmacia Capitulum. clvi.

Dalmacia grece est puuntia fm
antiquam terre ptitiōem. a te-
lum eiusdem puuntie ciuitate ma-
xima nominata. hec puuntia habet ab o-
riente macedoniā. a septentrione meli-
siam. ab occasu histriam. a meridie sinu
adriatico terminatur. vt dicit *Th. li.*
xx. Et *Orosius.* dicit idem. gens illius ter-
re est fortis et robusta predes veditarum
pinis. praticam enim vitam ex ipsis plu-
rimi ducunt.

Capitulum XLVII

De dacia

Dacia est regio in europa a danis
 grecis vt dicitur primitus occupata
 In multis insulis et punitijs sub
 diuisa cum germania contigua, cuius gens
 quodam fuit feror et nimium bellicosa propter
 quod britanicis noticiis et multis aliarum regi-
 onum insulis dominabant. Ipsi tamen dicitur li. ix.
 Daci gothorum fuerunt soboles, et dictos pu-
 tant dacos quasi dagos de gothorum scilicet genere
 preceatos. Antiquum autem sit primum prece-
 tus ipsius hoc certum est quod multum est proflua et
 legatis stature, come pulcre, de corde facili
 et generaliter et famoso. Hec et si aio se-
 ua contra hostes, tamen naturaliter pia est et me-
 te placida erga quoslibet innocentes.

De celo. Cap. xlvij.

Elos insula grece est in medio
 cycladum constituta, sic dicta eo quod
 post diluuium cum nox esset feruissimis
 mensibus obrasseret, ante omnes terras illa in-
 sula radijs solis primo est illustrata, et quod pri-
 mo est manifestata id nomen telos insula
 est sortita, nam telos grece manifestum dicitur.
 Ipsi et ortigia eo quod ibi primo visae
 sunt coturnices aues, scilicet quos greci ortigias
 vocant. In hac insula latona emra est ap-
 pollineus dicitur Ipsi, li. xv. et est telos nomen
 insule et ciuitatis. De vedan. xlix.

Edan regio est in ethiopia in oc-
 cidentali plaga, vt dicitur Ipsi, li. ix. a
 budas elephatibus et eloze et li-
 gnis eternis vt dicitur glo. sup. Ezech. xvij.

De europa Capitul. l.

Tropa tertia dicitur esse pars orbis
 ab europa filia agenoris regis
 libie est vocata, quam iupiter ra-
 piens de affrica ad cretam duxit et maximam
 partem orbis terrarum eius nomine appellauit vt
 dicitur Ipsi, li. xv. De europa autem scribitur ordo
 dicens Europe regiones et gentes incipiunt
 a montibus riphis meoridibusque palu-
 dibus que sunt ad orientem descendentes
 ad occasum per litem septentrionalis oceanum
 usque ad galliam belgicam et flumen renum quod
 est usque ad oceanum deinde ad danubium
 quem hystrum vocant qui est a meridie et ad
 orientem directum ponto accipit. Ipsi, at li. xv.
 dicitur quod incipit a flumine thanaei descendens
 ad occasum per septentrionalis oceanum usque
 ad fines hispanie, cuius pars orientalis

lis et meridiana a ponto consurgens tota
 mari magno coniungitur et in insulas gades
 finit. Prima ergo regio europe est scythia
 inferior que a meotidis paludibus inci-
 piens inter danubium et oceanum septentri-
 onalem usque ad germaniam porrigit, vt di-
 citur Ipsi, li. xv. Et hec terra propter barbaras
 gentes specialiter barbaria nuncupatur, et
 sunt gentes in vniuerso vt dicitur Ero. liij.
 Inter quas prima est alania que ad meo-
 tides paludes pertingit post gothia, deinde
 de dacia, et post germania, deinde gallia
 et britanica insula et orades et insule mil-
 te. Tandem hispania minor in cuius fini-
 bus finit europa ex partibus occidentis, a
 parte autem superiori versus meridiem habet multas
 et maximas regiones scilicet pannonias
 messiam, traciam, greciam cum finibus suis
 italiam cum insulis et terminis suis. Hec
 mundi particula et si sit minor quam asia, ei ta-
 men par est in populorum numerosa gene-
 rotate, populos enim vt dicitur Plinius, alit
 corpore maiores, viribus fortiores, alio audacit-
 ores, forma et ipse pulchriores quam faciunt alie
 vel affricae regiones. Nam sol aries estus
 adurens propter eius permanentiam super affri-
 cus illos efficit consumendo humores cor-
 pore breuiiores, facie nigriores, crine cri-
 spiores, et propter euaporatiuem spirituum
 per aptos poros alio defectiores. Contra-
 rio vero est apud septentrionales. Nam ex
 frigiditate poros intrinsecus opilate ge-
 nerant humores in corpore et efficiunt homi-
 nes corpulentiores et ex ipsa frigiditate que
 mater est albedinis in exterioribus in cuius
 te scilicet et facie albiore, et ex repercussione va-
 porum et spirituum ad interiora efficiunt ca-
 lidiores interioribus, et per consequens plus au-
 daces. Holes vero asie quorum regio prima
 est ab oriente mediocriter in hoc se habent,
 vt dicitur Plinius.

De euilath LI

Euilath punitia est in superiori india
 ab oriente incipiens et longo terrarum
 tractu versus septentrionem se
 diffundens. Dicta est euilath a filio he-
 ber patriarche hebreorum, sicut dicitur glo. sup.
 Gen. i. et x. vbi dicitur quod inter filios heber pro-
 iectam euilath nominat, hanc regionem possuit ga-

ges fluuius qui alio noſe phison i libro
 geneſeos nūcupat. quē plin. miris ex /
 tollit laudibus li. iij. c. xx. vbi dicit. q̄ gan /
 ges indicus fluuius multos vel quaſi infini /
 tos in ſe recipit amnes ⁊ nauigabiles vt
 idapſem. cantabziam. iſepim. ⁊ multos
 alios nec eſt vnq̄ latior quinquaginta
 ſtadijs. nec profundior nec altior quindecim
 paſſibus. hic fluuius circuit terras
 euilath. in qua abūdat aurū ⁊ ſpēs aro /
 matice vt bdelliū. et gemme p̄cioſe vt o /
 nichiuus ⁊ carbūculus et h̄mōi. vt dicit
 idem et glo. ſup Bene. In hac terra ſūt
 multe regiones p̄ticulares in quib⁹ po /
 tiſſie elephātorū d̄r abūdate mltitudo.

De ethiopia LII

Ethiopia a colore populi ē pri /
 mitus vocata quos ſolis vicini /
 tas tenet vt dicit. Iſi. xv. Deniq̄
 vim fideris p̄dit hominū color. Eſt eu /
 iugis eſtus. nam quicquid eſt ſub meri /
 diano cardine eſt circa occaſum mōtuo /
 la. circa mediū vō arenosa. ad orientālē
 vero eius plagam maxime deſerta ē. Lu /
 ius ſitus ab occaſu mōtis athlantis ad
 oriētē vſq̄ in fines egipti porrigitur. a
 meridie oceano. a ſeptentriōe nilo flu /
 mine claudit. plurimas h̄is gentes di /
 uerſo vultu ⁊ mōſtuoſa facie horribiles
 feratū quoq̄ ⁊ ſerpentū multitudine eſt
 referta. Illic quoq̄ rinocerota beſtia ca /
 meleon ⁊ baſiliscus dracones ingētes ex
 quoz cerebro gēme extrahitur. iacinct⁹
 ⁊ criſopraxius ac topaſi ⁊ alie gēme plu /
 rime in illis p̄tib⁹ repiunt ⁊ cinamomus
 ibi colligitur. Due autem ſunt ethiopie
 vna circa ortū ſolis. alia eſt in maurita /
 nia circa occaſum. ⁊ illa hispanie magis
 eſt vicina. Deinde numedia tandem
 carthaginēſis p̄uintia poſt eſt gethulia ⁊
 vltimo p̄tra curſum ſolis in meridie ē
 ethiopia exuſta. vltra quā dicit fabule
 eſſe antipodes vt dicit Iſi. xv. Cui⁹ ſūt
 verba ſupius de ethiopia hic inſerta. di /
 cit etiam idem li. ix. ethiopes a chus fi /
 lio cham ſunt venoſati. ex quo originē cō /
 traxerunt. Lhus ebraica lingua ethiops
 dicit. hi quondā a flumine nili cōſurgē /
 tes iuxta egiptū inter nilū ⁊ oceanum

in meridie ſub ſolis vicinitate ipſe deſt
 quoz multi ſunt populi ſicut heſperi. exp
 te occidētis garamanti ⁊ trogodite ⁊ ce /
 teri de quibus narrat. Iſi. li. v. c. x. Ethio /
 opum gentes a quodā nigro flumine eius /
 dem ſunt vocate. quod flumen eiufdem
 eſt nature cum nilo. nam cōſiles gignit
 calamos ⁊ papiros. Eodemq̄ tpe auge /
 ſcit In eius deſertis mōſtuoſi vigēt ho /
 mines. nam quidam ſolem orientem et
 occidentem dura imp̄catione. i. maledi /
 ctioe intuent. quare cōtinue maledicūt
 ſoli p̄pter eius ardorem eis valde grauē
 Alij vt trogodite ſpecus ercauāt ⁊ illos
 loco domoz inhabitant. ſerpentes come /
 dunt et omne qd̄ mandī poteſt quib⁹ ſtri /
 dor potius eſt q̄ vox. Alij velut pecudes
 matrimonij ſunt exortes. paſſim ſine le /
 ge cū mulierib⁹ habitātes et tales dicitur
 tur garamātes. Alij incedunt nudi inul /
 lo exercatio occupātur. et illi dicit gra /
 phasantes. Alij qui et blennij alias lem /
 me dicitur. traduntur caput nō habere
 ſed os ⁊ oculos habent pectori inſitos et
 inſitos. Sunt et ſaturiqui figuram ſolū
 habentes humanam quo ad mores ſunt
 penitus inhumani. Sunt etiam in ethi /
 opia mira alia vt dicit idem li. vi. c. xxxi
 Sunt inquit multi ethiopes apud quos
 omnes beſtie quadrupes naſcuntur ſi /
 ne auribus et etiā elephantes. Alij ſūt
 qui canem p̄ rege habent cui⁹ motu au /
 guriantes faciunt quod videtur. Sunt
 et alij qui ternos vel quaternos dicitur
 habere in fronte oculos. non q̄ ita ſit in
 natura ſed hoc fingitur. quia p̄cipua ſa /
 gittarum. contemplatiōe vtuntur. qui /
 dam ex eis pantheras et leones venan /
 tur et eoz carnibus viuūt. quoz rex vnū
 ſolum oculum in fronte habet. Alia gēs
 ethiopū ſolis locuſtis viuūt fumo et ſa /
 le induratis. et hi. xl. annū nō excedunt